



ORDEN DE COMPRA No. 047
CENTRO DE APOYO SOCIAL MUNICIPAL DE LOJA
COORDINACIÓN DE ADQUISICIONES Y COMPRAS PÚBLICAS



Adquirido a:	REYES ROBLES ROSARIO DE JESUS (D'KASA)		
RUC	1104061039001		
Cert. Poa	S/N 10/11/2021	N° Memorando Autorización	D-CASMUL-2021-429-M
Fecha:	01/12/2021	N° Partida Presupuestaria	730812
No. Solicitud	000051	N° Disponibilidad Presupuestaria	372

De conformidad a lo establecido en el Art. 60 del RGLOSNCIP y Art. 330 de la Codificación de Resoluciones del SERCOP, la Dra. Ximena Paulina Armijos Mora en uso de las facultades y acción de Personal No 202107103913- DRRHML, vigente desde el 09 de julio del 2021; adjudica a Ud. la **ADQUISICIÓN DE MATERIAL DIDÁCTICO PARA LOS DIFERENTES CENTROS DEL CENTRO DE APOYO SOCIAL MUNICIPAL DE LOJA**

N°	Descripción del bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor total
1	VINIL DECORATIVO, IMPRESIÓN FULL COLOR, VARIOS TEMAS EDUCATIVOS, VINIL ADHESIVO, EL COSTO INCLUYE INSTALACIÓN	METROS CUADRADOS	41.66	\$ 16.07	\$ 669.48
2	SET DE LECTOESCRITURA PARA ADHERIR A LA PIZARRA CARACTERÍSTICAS MATERIAL PLÁSTICO FLEXIBLE 2MM DE ESPESOR. CONTIENE 48 TARJETAS DOBLE CARA 86 LETRAS MINUSCULAS CUYAS MEDIDAS SON 7.8CMX7.6CM Y 26 LETRAS MAYUSCULAS, CON MEDIDAS DE 10,5CMX9,5CM COLORES AZUL Y ROJO	UNIDAD	3	\$ 94.82	\$ 284.46
3	LAMINAS DE EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE LAMINAS ACRILICAS BORRABLES. MEDIDAS 60CM X40CM CANTIDAD 20 UNIDADES DOBLE CARA	UNIDAD	3	\$ 71.10	\$ 213.30
4	RELOJ DIDACTICO MATERIAL MADERA MEDIDAS APROX 17CM COLORES PRIMARIOS	UNIDAD	4	\$ 7.50	\$ 30.00
5	KIT DE FIGURAS GEOMETRICAS TAMAÑO APROX.54CM X54CM MATERIAL MADERA COLORES: ELABORADOS EN COLORES PRIMARIOS	UNIDAD	1	\$ 95.21	\$ 95.21
6	JUEGO DE PESCA CON EMBONADOS Y NUMEROS MATERIAL MADERA Y PLASTICO. RECOMENDADO A PARTIR DE LOS 3 AÑOS EN ADELANTE	UNIDAD	1	\$ 22.07	\$ 22.07
7	TREN DE VAGONES DE FIGURAS GEOMETRICAS DE ENSARTADO Y ARRASTRE MATERIAL ELABORADO EN MADERA Y EN COLORES PRIMARIOS	UNIDAD	1	\$ 19.29	\$ 19.29
8	TORRE DE EMBONAR DE 13 NIVELES ELABORADO EN MADERA DE MDF COLORES PRIMARIOS	UNIDAD	3	\$ 15.80	\$ 47.40
9	PIZARRA MAGNETICA CONTIENE DIVERSAS FIGURAS IMANTADAS PARA FORMAR PAISAJES ENTRE OTROS MOTIVOS. MEDIDAS APROX.30CM X 20CM. INCLUYE BORRADOR, MARCADOR Y CAJA CON 4 TIZAS	UNIDAD	1	\$ 23.80	\$ 23.80
10	TREN DE NUMEROS CON 11 VAGONES MATERIAL MADERA, ELABORADO EN COLORES PRIMARIOS	UNIDAD	1	\$ 21.60	\$ 21.60
11	JUEGO X 6 CUBOS MATERIAL - ESPONJA CON DIFERENTES ANIMALES ACUATICOS	UNIDAD	1	\$ 33.57	\$ 33.57
12	BASE CON CIRCULO DE DIFICULTAD Y COLORES PRIMARIOS MEDIDAS APROXIMADAS 30 CM DE LARGO	UNIDAD	1	\$ 21.60	\$ 21.60
13	RODILLO DE ESPONJAS PARA PINTAR X4	FUNDAS	6	\$ 2.00	\$ 12.00
14	RODILLO PLASTICO PARA PINTAR X 8 UNIDADES	FUNDAS	6	\$ 4.63	\$ 27.78
15	SET PINCELES BLANCOS X 5 UNIDADES N°. 1/4 – 3/8 – 1/2 - 10 - 5	UNIDAD	20	\$ 5.88	\$ 117.60
16	PIZARRA MAGNETICA 30CM X 40CM	UNIDAD	6	\$ 6.53	\$ 39.18
17	TEMPERA NARANJA NEON FRASCO 250ML	UNIDAD	2	\$ 3.35	\$ 6.70
18	TEMPERA AMARILLA NEON 250ML	UNIDAD	2	\$ 3.35	\$ 6.70
19	TEMPERA AZUL 250ML	UNIDAD	6	\$ 3.35	\$ 20.10
20	TEMPERA BLANCA 250ML	UNIDAD	6	\$ 1.11	\$ 6.66
21	TEMPERA NEGRO 250ML	UNIDAD	6	\$ 1.11	\$ 6.66

22	TEMPERA ROJA 250ML	UNIDAD	6	\$ 1.11	\$ 6.66
23	TEMPERA VERDE NEON 250ML	UNIDAD	2	\$ 1.11	\$ 2.22
24	ESCARCHA DORADA 1/2 KILO	KILO	3	\$ 6.19	\$ 18.57
25	ESCARCHA PLATEADA 1/2 KILO	KILO	3	\$ 6.19	\$ 18.57
26	ESCARCHA ROJA 1/2 KILO	KILO	3	\$ 6.19	\$ 18.57
27	ESCARCHA VERDE 1/2 KILO	KILO	3	\$ 6.19	\$ 18.57
28	PELOTAS DE ESPONJA ANTIESTRES PARA LA MANO. TIENE 19CM DE DIÁMETRO	UNIDAD	35	\$ 0.75	\$ 26.25
29	PLASTILINA BARRA AMARILLA 180GR	UNIDAD	12	\$ 0.65	\$ 7.80
30	PLASTILINA BARRA AZUL MARINO 180GR	UNIDAD	12	\$ 0.65	\$ 7.80
31	PLASTILINA BARRA BLANCO 180GR	UNIDAD	12	\$ 0.65	\$ 7.80
32	PLASTILINA BARRA CAFE 180GR	UNIDAD	12	\$ 0.65	\$ 7.80
33	PLASTILINA BARRA NEGRO 180GR	UNIDAD	12	\$ 0.65	\$ 7.80
34	PLASTILINA BARRA PIEL 180GR	UNIDAD	12	\$ 0.65	\$ 7.80
35	PLASTILINA BARRA ROJA 180GR	UNIDAD	12	\$ 0.65	\$ 7.80
36	PLASTILINA BARRA ROSADO 180GR	UNIDAD	12	\$ 0.65	\$ 7.80
37	PLASTILINA BARRA VERDE 180GR.	UNIDAD	12	\$ 0.65	\$ 7.80
38	ESPUMA FLEX DE 1CM DE ESPESOR 50CMX50CM	UNIDAD	12	\$ 0.24	\$ 2.88
39	ESPUMA FLEX DE 2CM DE ESPESOR 50CMX50CM	UNIDAD	12	\$ 0.46	\$ 5.52
40	PLIEGO PAPEL CREPE AMARILLO	UNIDAD	5	\$ 0.18	\$ 0.90
41	PLIEGO PAPEL CREPE CELESTE	UNIDAD	5	\$ 0.18	\$ 0.90
42	PLIEGO PAPEL CREPE FUCSIA	UNIDAD	5	\$ 0.18	\$ 0.90
43	PLIEGO PAPEL CREPE LILA	UNIDAD	5	\$ 0.18	\$ 0.90
44	PLIEGO PAPEL CREPE ROJO	UNIDAD	5	\$ 0.18	\$ 0.90
45	PASTA PARA MOLDEAR 500GR	UNIDAD	6	\$ 2.58	\$ 15.48
46	PAPEL SEDA X 25 UNIDADES AMARILLO	FUNDA	4	\$ 1.18	\$ 4.72
47	PAPEL SEDA X 25 UNIDADES AZUL	FUNDA	4	\$ 1.18	\$ 4.72
48	PAPEL SEDA X 25 UNIDADES BLANCO	FUNDA	4	\$ 1.18	\$ 4.72
49	PAPEL SEDA X 25 UNIDADES FUCSIA	FUNDA	4	\$ 1.18	\$ 4.72
50	PAPEL SEDA X 25 UNIDADES NARANJA	FUNDA	4	\$ 1.18	\$ 4.72
51	PAPEL SEDA X 25 UNIDADES NEGRO	FUNDA	4	\$ 1.18	\$ 4.72
52	PAPEL SEDA X 25 UNIDADES ROJO	FUNDA	4	\$ 1.18	\$ 4.72
53	PAPEL SEDA X 25 UNIDADES VERDE CLARO	FUNDA	4	\$ 1.18	\$ 4.72
54	PAPEL SEDA X 25 UNIDADES TURQUEZA	FUNDA	4	\$ 1.18	\$ 4.72
55	TIJERA ZIGZAG 5.5	UNIDAD	20	\$ 0.48	\$ 9.60
56	FIELTRO 12 COLORES TAMAÑO INEN	UNIDAD	12	\$ 3.63	\$ 43.56
57	PALETA DE HELADO BLANCA X 100 UNIDADES	FUNDAS	12	\$ 0.50	\$ 6.00

58	PALILLOS BAMBOO GRD 25CM X100 UNIDADES	FUNDAS	12	\$ 0.96	\$ 11.52
59	MINI PINZAS MADERA COLORES X 25 UNIDADES 3.5 MM	FUNDAS	12	\$ 0.95	\$ 11.40
60	CORDON DORADO X 50 METROS	ROLLO	6	\$ 1.81	\$ 10.86
61	CORDON PLATA X 50 METROS	ROLLO	6	\$ 1.81	\$ 10.86
62	CINTA ADHERENTE DECORATIVA VARIOS/COLORES ESCARCHADA X10PIEZAS DE 1.5CM ANCHO DE 3 METROS	ROLLO	6	\$ 1.19	\$ 7.14
63	PAPEL FIBRA AMARILLO SENCILLO 50CM X70CM	UNIDAD	4	\$ 0.19	\$ 0.76
64	PAPEL FIBRA VERDE CLARO SENCILLO 50CM X70CM	UNIDAD	4	\$ 0.19	\$ 0.76
65	LAMINA DE CORCHO DE 5MM	UNIDAD	12	\$ 0.91	\$ 10.92
66	PAPEL REGALO DECORATIVO ESCARCHADO VARIOS MODELOS 50CM X 70 CM	UNIDAD	12	\$ 0.56	\$ 6.72
67	PLIEGO CARTON N. 40 T 75CMX100CM	UNIDAD	12	\$ 0.96	\$ 11.52
68	LIBROS DIDACTICOS CON 365 ACTIVIDADES DIVERTIDAS PARA COLOREAR	UNIDAD	20	\$ 5.40	\$ 108.00
69	LIBRO SOPA DE LETRAS	UNIDAD	20	\$ 0.81	\$ 16.20
70	CHENILLAS SURTIDAS X20 U.	FUNDAS	12	\$ 0.38	\$ 4.56
71	PIROGRABADOR	UNIDAD	2	\$ 12.50	\$ 25.00
72	PISTOLA SILICON PEQUEÑA	UNIDAD	6	\$ 4.13	\$ 24.78
73	MASITAS BLANDAS X 5 COLORES DE 2 OZ C/U	UNIDAD	6	\$ 3.14	\$ 18.84
74	BOTONES DE COLORES FUNDA VARIOS TAMAÑOS/COLORES X 100 UNIDADES	FUNDA	6	\$ 6.25	\$ 37.50
75	CARTULINA DE HILO 70CMX100 CM	UNIDAD	6	\$ 0.45	\$ 2.70
76	CINTA NAVIDEÑA 2,5CMX 5 METROS	ROLLO	2	\$ 3.13	\$ 6.26
77	CINTA NAVIDEÑA 3,8 CM X 10 YARDAS VERDE	ROLLO	1	\$ 3.13	\$ 3.13
78	CINTA NAVIDEÑA 3,8 CM X 10 YARDAS ROJA	ROLLO	1	\$ 3.13	\$ 3.13
79	CINTA NAVIDEÑA 2.5 CM X10YARDAS ESTAMPADA	ROLLO	1	\$ 3.13	\$ 3.13
80	CINTA DECORATIVA LLANA VARIOS DISEÑOS ROLLO X 25 YARDAS	ROLLO	3	\$ 5.63	\$ 16.89
81	CINTA NAVIDEÑA DE 4CM X10 YARDAS COLORES COMBINADOS	ROLLO	1	\$ 5.63	\$ 5.63
82	CINTA AZUL NAVIDEÑA DE 6CM X 10 YARDAS	ROLLO	1	\$ 5.63	\$ 5.63
83	LIENZO 30 CM X 40 CM	UNIDAD	40	\$ 2.09	\$ 83.60
84	PAPEL LUSTRE AMARILLO 50CM*70CM	UNIDAD	5	\$ 0.10	\$ 0.50
85	PAPEL LUSTRE AZUL 50CM*70CM	UNIDAD	5	\$ 0.10	\$ 0.50
86	PAPEL LUSTRE FUCSIA 50CM*70CM	UNIDAD	5	\$ 0.10	\$ 0.50
87	PAPEL LUSTRE ROJO 50CM*70CM	UNIDAD	5	\$ 0.10	\$ 0.50
88	PAPEL LUSTRE VERDE 50CM*70CM	UNIDAD	5	\$ 0.10	\$ 0.50
89	CARTULINA CORRUGADO DISEÑO CUADROS CORAZON 50cm x 70cm	UNIDAD	3	\$ 1.10	\$ 3.30
90	CARTULINA CORRUGADO DISEÑO GLOBO 50cm x70cm	UNIDAD	3	\$ 1.10	\$ 3.30
91	CARTULINA CORRUGADO DISEÑO ZORRO/FLORES 50cm x 70cm	UNIDAD	3	\$ 1.10	\$ 3.30
92	CARTULINA ESMALTADA ROJO 70CM X 100CM	UNIDAD	12	\$ 1.10	\$ 13.20

93	CARTULINA ESMALTADA VERDE OSCURA.70CM X100CM	UNIDAD	12	\$ 1.10	\$ 13.20
94	SET DE MULTICUENTOS CARACTERISTICAS: MEDIDAS 48CM DE ALTO X79.5CM DE LARGO /FLASH CARD: MEDIDAS 11.5CM DE ANCHO X17CM DE LARGO APROX. CONTENIDO 12 CUENTOS. MATERIAL: LAMINAS ACRILICAS BORRABLES POR LOS 2 LADOS	UNIDAD	3	\$ 81.20	\$ 243.60
95	FORMANDO PALABRAS MATERIAL CARTON PLASTIFICADO. CON LETRAS DESGLOSABLES MEDIDAS 34CM DE LARGO X 7CM DE ANCHO	UNIDAD	2	\$ 15.80	\$ 31.60
96	FORMACION DE PALABRAS CON SILABAS MATERIAL CARTON LAMINADO. MEDIDAS 34CM DE LARGO X 7CM DE ANCHO. INCLUYE UN TABLERO PLÁSTICO, 35 TARJETAS DE IMÁGENES Y 49 TARJETAS DE SILABAS	UNIDAD	2	\$ 27.00	\$ 54.00
97	JUEGO DE MESA ARMA PALABRAS CONTIENE 106 FICHAS DE 3.6CM DE ANCHO X 2.6CM DE ALTO. MATERIAL MADERA MDF DE 6CM DE ESPESOR	UNIDAD	1	\$ 55.00	\$ 55.00
98	CAJA MATEMATICA DE OPERACIONES BASICAS TAMAÑO 30CM DE ANCHOX30CM DE FONDOX4,3 CM DE ALTO FABRICADO EN MADERA DE MDF DE 9MM DE ESPESOR INCLUYE 2 DADOS	UNIDAD	2	\$ 45.80	\$ 91.60
99	GEOPLANO DE SUMA RESTA Y MULTIPLICACION MATERIAL PLASTICO Y FICHAS PLASTICAS, VIENEN 3 TABLEROS DOBLE CARA MAS 5 CUERDAS. MEDIDAS 13CM DE ANCHOX13CM DE ALTO	UNIDAD	4	\$ 7.20	\$ 28.80
100	GUSANITO IMANTADO DIDÁCTICO. MATERIAL MADERA, CONTIENE 10 GUSANITOS UN IMAN EN FORMA DE LAPIZ Y UNA BASE EN MADERA DE 13,5CM DE LARGO X 9CM DE ANCHO	UNIDAD	2	\$ 17.81	\$ 35.62
101	CUBOS DE ENCAJE EN MADERA MAS 15 FICHAS PARA ENCAJAR. MEDIDAS 14.5CM DE ALTO X 14.5CM DE ANCHO Y 14.5CM DE FONDO.MAS 15 FICHAS EN MADERA PARA ENCAJAR CON UNA MEDIDA APROX. DE 10CM DE DIAMETRO.MAS AGARRADERA PARA TRASLADARLO	UNIDAD	2	\$ 17.81	\$ 35.62
102	FIGURAS GEOMETRICAS PARA ENCAJAR X 4 (CIRCULO, CUADRADO, RECTANGULO Y TRIANGULO) MEDIDAS DE LA BASE: 20CM DE ANCHO X 20CM DE FONDO. MEDIDAS DE LAS FICHAS: CIRCULO 8.5CM DE DIÁMETRO, VIENEN 4 CÍRCULOS, AMARRILLO, VERDE, AZUL Y ROJO. CUADRADO. - 8.5CM DE ANCHO X8.5CM DE ALTO, VIENE 4 CUADRADOS AMARILLO, VERDE, AZUL Y ROJO. RECTÁNGULO: 8.5CM DE LARGO X 5CM DE ANCHO, VIENE 4 RECTÁNGULOS DE COLOR AMARILLO, VERDE, AZUL Y ROJO. TRIANGULO: 7.5 CM DE ALTO X 7.5CM DE ANCHO, VIENE 4 TRIÁNGULOS EN COLOR VERDE, AMARRILLO, AZUL Y ROJO.	UNIDAD	2	\$ 21.43	\$ 42.86
103	TORRE DE ENCASTRES X 5 FIGURAS. MEDIDAS DE LA CAJA: 15.5 CM DE ANCHO X 15.5CM DE FONDO Y 12CM DE ALTO. CONTIENE UNA BASE 15CM DE ANCHO X 15CM DE FONDO Y VIENE PARA ENCASTRAS 5 FIGURAS EN CADA UNA DE ELLAS (5 CÍRCULOS, 5 RECTÁNGULOS, 5 CUADRADOS, 5 TRIÁNGULOS Y 5 TRAPECIOS) COLORES PRIMARIOS Y CON DIFICULTAD PARA ENCASTRAR.	UNIDAD	2	\$ 10.71	\$ 21.42
104	JUEGO DE JENGA DE COLORES X 48 FICHAS. MATERIAL MADERA, MEDIDAS 22.5CM DE ALTO X 7.5CM DE ANCHO.TAMAÑO DE CADA FICHA 7.5CM DE LARGO X 2.5CM DE ANCHO Y 1.5CM DE ALTO INCLUYE UN DADO	UNIDAD	3	\$ 7.15	\$ 21.45
105	PLANTADO DE FIGURAS GEOMÉTRICAS 3 EN 1 CARACTERISTICAS: MEDIDAS 28CM DE LARGO X 8,9CM DE ANCHO Y 20,5CM DE ALTO MATERIAL: MADERA COLORES PRIMARIOS TIENE UNA BASE PARA ENCAJAR LAS FIGURAS:7CÍRCULOS, 6 CUADRADOS Y 6 OCTÁGONOS	UNIDAD	2	\$ 33.87	\$ 67.74
106	PATRON DE SECUENCIA DE COLORES. CONTIENE UN TABLERO EN MADERA DE 26CM DE LARGO X 17.8CM DE ANCHO Y 3MM DE ESPESOR Y 12 PIEZAS CIRCULARES MOVIBLES. MAS 18 PATRONES DE TRABAJO DE 9CM DE LARGO X 4.5CM DE ANCHO	UNIDAD	3	\$ 32.71	\$ 98.13
107	LABERINTO DE COMPLEJIDAD ALTA. MEDIDAS 30CM DE LARGO X 24.8CM DE ANCHO Y 30CM DE ALTO.MATERIAL MADERA DE PINO Y 4 GUIAS PARA MOVER LAS FICHAS.VIENE 18 FICHAS PLÁSTICAS.	UNIDAD	2	\$ 60.71	\$ 121.42
108	FIGURAS IMANTADAS CARACTERISTICAS MATERIAL MADERA DE MDF, CON IMANES Y UN LAPIZ IMANTADO PARA SU MOVIMIENTO.VARIOS DISEÑOS. MEDIDAS APROX:14CM DE ALTO X 15CM DE ANCHO. COLORES PRIMARIOS.	UNIDAD	5	\$ 4.90	\$ 24.50
109	TREN DE FIGURAS GEOMETRICAS MATERIAL: MADERA MEDIDA DE LA CAJA: 37CM DE LARGO X 6.8CM DE ALTO Y 11CM DE FONDO. VIENE EN 3 CUERPOS: PARTE INICIAL CON 4 CÍRCULOS DE COLORES PRIMARIOS, PARTE INTERMEDIA CON 4 CUADRADOS DE 5CM DE ANCHO X 5 CM DE FONDO, Y 4 TRIÁNGULOS DE 3CM DE ALTO X 6.5CM DE ANCHO, Y LA PARTE FINAL CON 4 CÍRCULOS DE 5CM DE DIÁMETRO Y 4 RECTÁNGULOS DE 5CM DE LARGO X 2.8CM DE ANCHO	UNIDAD	2	\$ 15.12	\$ 30.24

110	ENHEBRADO BASICO POR 59 PIEZAS. MATERIAL PLASTICO CONTIENE UN ABECEDARIO MULTICOLOR POR 31 LETRAS DE 10CM DE ANCHO X 9CM DE ALTO APROX. 10 NUMEROS DEL 0AL 9 MAS 3 SIGNOS. 5 VOCALES MANO IMPRENTA 5 FIGURAS GEOMETRICAS. 5 VOCALES EN CURSIVA CON DIRECCIONALIDAD 5 CUERDAS EN NYLON DE DIFERENTES COLORES PARA ENHEBRAR. EMPAQUE DE HULE CON CREMALLERA, ELABORADO EN MATERIAL BLANDO SIN FILOS Y VARIOS COLORES.	UNIDAD	1	\$ 62.68	\$ 62.68
111	ABACO DIDACTICO EN MADERA. MEDIDAS: 29.5CM DE ALTO X 30.5CM DE LARGO Y 7.5CM DE FONDO. VIENE 100 FICHAS EN COLORES PRIMARIOS DIVIDIDAS EN 10 UNIDADES.	UNIDAD	10	\$ 25.00	\$ 250.00
112	CAJA DE FIGURAS GEOMETRICAS MATERIAL: MADERA MEDIDAS DE LA CAJA: 27.5CM DE ANCHO X 27CM DE ALTO. CONTIENE: 5 TABLEROS DE 25CM DE LARGO X 18CM DE ALTO, SE PUEDEN ENCAJAR LAS FIGURAS GEOMÉTRICAS POR LOS 2 LADOS. VIENEN 13 TRIÁNGULOS DE 3.6CM DE ALTO X 7CM DE ANCHO, 7 CÍRCULOS DE 4CM DE DIÁMETRO, 4 CUADRADOS DE 5CM DE ANCHO X 5CM DE ALTO, 2 ÓVALOS DE CON UN PERÍMETRO DE 22CM, Y 3 RECTÁNGULOS DE 10.5 DE LARGO X5CM DE ALTO. COLORES PRIMARIOS	UNIDAD	2	\$ 41.32	\$ 82.64
113	REGLETAS DE PREESCRITURA. MATERIAL: MADERA DE MDF DE 3MM DE ESPESOR. TAMAÑO: 20CM DE LARGO X5CM DE ANCHO. SET DE 10 UNIDADES UNA SOLA CARA	UNIDAD	5	\$ 15.32	\$ 76.60
114	CARTÓN CORRUGADO DIFERENTES COLORES. MEDIDAS 70CM DE LARGO X 50CM DE ANCHO. COLORES VARIADOS	UNIDAD	30	\$ 0.68	\$ 20.40
115	CUBOS MONTESORI. MEDIDAS 20cmX20cm ELABORADO EN LONA Y ESPONJA NEGRA DE ALTA DENSIDAD, Y DE VARIOS COLORES. CONTIENE ACTIVIDADES POR TODOS SUS LADOS: BOTONES DE PRESIÓN, CIERRE, PASADORES, BOTONES NORMALES, BROCHES A PRESIÓN, ETC	UNIDAD	1	\$ 35.00	\$ 35.00
116	PELOTAS PLASTICAS SALTARINAS MATERIAL. PLÁSTICO SUAVE Y VIENE CON AGARRADERA, COLORES SURTIDOS	UNIDAD	5	\$ 9.94	\$ 49.70
117	MARACAS EN MADERA (JUEGO DE 2 PIEZAS) MARACAS DE TAMAÑO MEDIANO, Y EN COLORES VIVOS, DISEÑOS VARIADOS.	UNIDAD	10	\$ 2.75	\$ 27.50
118	PINCEL PLANO N10 DOCENA	UNIDAD	12	\$ 0.25	\$ 3.00
119	PINTURA ACRÍLICA FRASCO DE COLOR ROJO PRIMARIO DE 60ML	UNIDAD	5	\$ 1.05	\$ 5.25
120	PINTURA ACRÍLICA FRASCO DE COLOR AZUL DE 60ML	UNIDAD	5	\$ 1.05	\$ 5.25
121	PINTURA ACRÍLICA FRASCO DE COLOR VERDE DE 60ML	UNIDAD	5	\$ 1.05	\$ 5.25
122	PINTURA ACRÍLICA FRASCO DE COLOR BLANCO DE 60ML	UNIDAD	5	\$ 1.05	\$ 5.25
123	PINTURA ACRILICA FRASCO DE COLOR MORADO DE 60ML	UNIDAD	5	\$ 1.05	\$ 5.25
124	PINTURA ACRILICA FRASCO DE COLOR NEGRO DE 60ML	UNIDAD	5	\$ 1.05	\$ 5.25
125	PINTURA ACRILICA FRASCO DE COLOR AMARILLO DE 60ML	UNIDAD	5	\$ 1.05	\$ 5.25
126	PINTURA ACRILICA FRASCO DE COLOR CAFE DE 60ML	UNIDAD	5	\$ 1.05	\$ 5.25
127	PINTURA ACRILICA FRASCO DE COLOR NARANJA DE 60ML	UNIDAD	5	\$ 1.05	\$ 5.25
128	FLASH CARD LAMINAS ACRILICAS: CONTENIDO PROFESIONES, OFICIOS MEDIOS DE TRANSPORTE, MEDIOS DE COMUNICACIÓN, MIEMBROS. DE LA FAMILIA, ACCIONES, ANIMALES, NATURALEZA, PRENDAS DE VESTIR, EL HOGAR Y ALIMENTOS. MEDIDAS DE LA CAJA: 36.5CM DE ALTO X 28CM DE ANCHO MEDIDAS DE LAS LAMINAS: 30CM DE LARGO X 22CM DE ANCHO.	UNIDAD	1	\$ 71.00	\$ 71.00
129	CARTULINA ESCARCHADA. MEDIDAS 70CM DE LARGO X50CM DE ANCHO. VARIOS COLORES	UNIDAD	30	\$ 2.10	\$ 63.00
130	SET DE FRUTAS CONTIENE: 20 FRUTAS EN ELAS ESTÁ 2 PERAS 2 BANANAS, UN RAMO DE UVAS, 4 FRUTILLAS, 2 MANZANAS VERDES, 2 MANZANAS ROJAS, 2 TOMATES, 2 LIMONES, 1 PIÑA, Y 2 NARANJAS. MIDEN APROX. 7CM DE ALTO X 23CM DE DIÁMETRO	UNIDAD	2	\$ 8.00	\$ 16.00
131	TAMBORES PLASTICOS PARA NIÑOS. CONTIENE: UN TAMBOR PLÁSTICO PARA NIÑOS, CON LAS MEDIDAS DE :53CM DE DIÁMETRO Y 7.5CM DE ALTO. MÁS SUJETADOR PLÁSTICO Y 2 PALILLOS.	UNIDAD	12	\$ 6.50	\$ 78.00
132	XILOFONO DIDÁCTICO. MEDIDAS: 24CM DE LARGO X 11CM DE ANCHO. MATERIAL MADERA Y 8 PLATINAS DE DIFERENTES COLORES.	UNIDAD	12	\$ 10.26	\$ 123.12
133	ROMPECABEZAS DE MADERA DIFERENTES TEMAS CONTIENE: 24 FICHAS. MATERIAL MADERA DE MDF. MEDIDAS: 30CM DE LARGO X 20CM DE ANCHO	UNIDAD	20	\$ 3.25	\$ 65.00

134	COMPUTADORA LIBROS CON SONIDOS DE LA NATURALEZA. CONTIENE: UN LIBRO DE CARTÓN PRENSADO, CON 12 PÁGINAS PARA TRABAJAR, 36 SONIDOS DE ANIMALES, 100 PREGUNTAS Y RESPUESTAS Y 18 JUEGOS. MEDIDAS: 30CM DE ALTO X 25CM DE ANCHO.	UNIDAD	1	\$ 38.57	\$ 38.57
135	BAÚL DE LECTOESCRITURA. - CARACTERÍSTICAS: CONTIENE 1 TOMO DE 21CMX28CM. SILABARIO, MATERIAL LÚDICO, CD INTERACTIVO Y GUÍA DEL DOCENTE. CARTAS DE MEMORIA, ROMPECABEZAS, CARTAS ENCUENTRA LA IMAGEN, POSTERS, PIZARRA, DIPLOMA, LOTERÍA, CARTAS DE IGUALDAD Y STICKERA	UNIDAD	2	\$ 94.82	\$ 189.64
136	SET DE CUENTOS X 4 CONTIENE: 4 CUENTOS EN CARTÓN PRENSADO, BLANCA NIEVES, PINOCHO, PATITO FEO Y CAPERUCITA ROJA. EMPAQUE MICA TRANSPARENTE. MEDIDAS 13CM DE ALTO X 13CM DE ANCHO	UNIDAD	3	\$ 48.00	\$ 144.00
137	EL MUNDO DE LOS ANIMALES. CONTIENE: UN LIBRO EN PASTA DURA CON 88 PREGUNTAS, 60 IMÁGENES SONORAS, 60 SONIDOS DE ANIMALES Y 27 JUEGOS. MEDIDAS: 31CM DE ALTO X 21.8CM DE ANCHO.	UNIDAD	2	\$ 54.64	\$ 109.28
138	COMPRESIÓN LECTORA. CONTIENE: UN LIBRO DE PASTA DURA LUJOSAMENTE ENCUADERNADO, CON 634 PÁGINAS IMPRESAS A FULL COLOR EN PAPEL ESPECIAL. CONTIENE 6 NIVELES DE LECTURA UNO PARA CADA GRADO DE PRIMERO A SEXTO GRADO. MEDIDAS 26.5CM DE ALTO X 20CM DE ANCHO Y 5.5CM DE FONDO.	UNIDAD	3	\$ 65.00	\$ 195.00
139	CUENTOS DE PASTA DURA CARACTERÍSTICAS: VIENE 4 TÍTULOS LAS MÁS BELLAS FÁBULAS DE ESOPHO, 101 HISTORIAS DE ANIMALES, 101 HISTORIAS ENCANTADAS, HISTORIAS DE LAS MIL Y UNA NOCHE. MEDIDAS: 22.5CM DE ANCHO X 28CM DE ALTO. CONTIENE: 120 PÁGINAS APROX. SON CON PASTA DURA Y HOJAS SUAVES	UNIDAD	5	\$ 22.00	\$ 110.00
140	CANCIONEROS INFANTILES (MIS PRIMERAS CANCIONES) CONTIENE: UN LIBRO LUJOSAMENTE ENCUADERNADO EN TAPA DURA ACOLCHADA Y PLASTIFICADA. 36 PÁGINAS EN MATERIAL GRUESO RESISTENTE. BELLAS ILUSTRACIONES. FORMATO 16CM DE ANCHO X 20 CM DE ALTO.	UNIDAD	3	\$ 24.50	\$ 73.50
141	LIBRO DE FÁBULAS DE SIEMPRE CONTIENE: UN LIBRO LUJOSAMENTE ENCUADERNADO, CON TAPA DURA ALCOLCHADA Y PLASTIFICADA. 253 PÁGINAS IMPRESAS A TODO COLOR EN PAPEL ESPECIAL CON FILO DORADO. BELLAS ILUSTRACIONES. FORMATO 23 CM DE ALTO X 23CM DE ANCHO.	UNIDAD	2	\$ 35.00	\$ 70.00
142	LIBROS LOS VALORES DE LOS PEQUEÑOS. CONTIENE: UN LIBRO DE 16 TEMÁTICAS QUE PROMUEVEN LA REFLEXIÓN, CONSTRUCCIÓN DE VALORES Y ACTITUDES POSITIVAS. UN VOLUMEN DE 200 PÁGINAS. FORMATO 24CM DE ANCHO X 34CM DE ALTO. INCLUYE UN CD INTERACTIVO.	UNIDAD	2	\$ 55.97	\$ 111.94
SON: CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE DÓLARES CON 45/100 MÁS IVA				SUBTOTAL	\$ 5,637.45
EMITIR FACTURA A NOMBRE DE :				SUBTOTAL 12%	\$ 4,471.32
				SUBTOTAL 0%	\$ 1,166.13
Razón Social:	CENTRO DE APOYO SOCIAL MUNICIPAL DE LOJA	RUC:	1160006790001	IVA 12%	\$ 536.56
Dirección:	Bolívar 158-13 y Rocafuerte	Telf:	2584219	TOTAL	\$ 6,174.01
CONDICIONES PARTICULARES:					
Plazo de ejecución: El plazo de ejecución será de 15 días hábiles a partir de la <u>notificación de orden de compra</u> .					
Forma de pago: El pago se realizará contra entrega de los bienes, a lo cual se deberá adjuntar copia de la orden de compra, acta entrega recepción suscrita por Bodega del Centro de Apoyo Social Municipal de Loja, Acta entrega recepción e Informe a conformidad del Administrador de la Orden de Compra y la factura respectiva por el total de bienes entregados					
Lugar y forma de entrega: Los bienes serán entregados en la provincia de Loja, cantón Loja, ciudad de Loja, en la bodega del Centro de Apoyo Social Municipal de Loja ubicada en las calles Bolívar 158-13 y 10 de agosto					
Administrador de la Orden de compra: Para solventar cualquier duda inmediata se pueden comunicar con la Lcda. Rosario Noemí Alvarez, Administradora de la presente orden de compra, al correo institucional ralvarez@loja.gob.ec, o al teléfono - 0981215201					
Garantía.- Cubrirá el 100% de los bienes con desperfecto ocasionados por daños de fábrica, embalaje, manipulación, mala calidad de los materiales o componentes empleados en su fabricación y mano de obra, para lo cual deberá emitirse un certificado que avalice la garantía solicitada por 1 año. Misma que entrará en vigencia desde la suscripción del acta entrega recepción.					
Multas.- En caso de incumplimiento por parte del proveedor en la entrega del producto adquirido dentro de los plazos establecidos en la orden de compra se aplicará una multa de 1x1000 por cada día de retraso.					

NOTAS:

- 1.- Estos bienes no se encuentran en catalogo electrónico
- 2.- Adjuntar a la factura una copia de su RUC y certificado bancario actualizado
- 3.- Los productos o servicios serán entregados conforme los requisitos y dentro de los tiempos establecidos.
- 4.- El retardo en la ejecución de las obligaciones contractuales, ocasionará multas, conforme Art. 71 LOSNCP.

AUTORIZADO POR:

DRA. XIMENA PAULINA ARMIJOS MORA
DIRECTORA DEL CASMUL

ACCIÓN	NOMBRES Y APELLIDOS	CARGO	FIRMAS
Elaborado Por:	Wendy Carrión Agila	<i>COORDINADORA DE ADQUISICIONES Y COMPRAS PÚBLICAS</i>	
Aprobado Por:	Edgar Villavicencio Canelos	<i>COORDINADOR ADMINISTRATIVO</i>	